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Remiss avseende Lista på viktiga samhällsfunktioner till 
stöd för arbete med civil beredskap 

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som 
producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, 
en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla 
energibranschen – till nytta för alla. 

Energiföretagen Sverige har följande övergripande synpunkter 

Energiföretagen ställer sig positivt till att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

(MSB) påbörjat arbetet med att kategorisera och samordna de viktiga 

samhällsfunktionerna, där energiförsörjningen är en av dem, inom den civila 

beredskapen. Energiföretagen har inget att invända mot att de övergripande angivna 

sektorerna som identifierats och bedöms som samhällsviktig verksamhet.  

Listan med viktiga samhällsfunktioner anges utgöra grund för utvecklingen av den civila 

beredskapen men inte utgör en prioritering mellan olika viktiga samhällsfunktioner eller 

samhällsviktiga verksamheter. Våra medlemmar efterfrågar just ett klargörande för både 

tvärsektoriell och sektorsövergripande beredskap avseende prioriteringar såsom 

omfattning, direkt eller indirekt betydelse för samhällets funktionalitet och 

motståndskraft samt tidsperspektiv av de sektorsansvariga myndigheterna. Utan en 

tydligare beskrivning av hur de olika verksamhetsområdena inbördes är kopplade och hur 

de är kopplade till en tydlig behovsbild så riskerar listans nyttigheter bli begränsad och 

målen med det civila försvaret och krisberedskapen som aves svåra att uppnå. 

Den pågående totalförsvarsplaneringen utgår från kriget som dimensionerande faktor i 
Handlingskraft från 2021. Definition av totalförsvarsviktiga verksamheter som är väsentlig 
att upprätthålla för totalförsvaret förmågor efterfrågas och torde vara mycket snävare än 
de samhällsfunktionerna som föreslås i listan. En tydlig definition av totalförsvarsviktiga 
verksamheter bör vara utgångspunkten för planeringen av krig på svenskt territorium och 
som grund för försörjningsanalysen för privata näringslivet. Energiföretagen önskan är att 
en sådan definition samt mål för totalförsvaret tas fram. Vi ser annars att det finns en risk 
att de verkligt viktiga samhällsfunktionerna glöms bort i Sveriges försvar och att fokus i 
stället hamnar på krisberedskapen. 

 

Slutligen vill Energiföretagen lyfta fram områdena energilager och kraftvärme som viktiga 
funktioner som saknas under rubriken viktiga samhällsfunktioner inom 
energiförsörjningen. Energilager omnämns i Svenska Kraftnäts elberedskapsföreskrift 
(SvKFS 2013:2 som är under uppdatering). Energilager blir allt viktigare som stöd för 
funktion av elnätet när alltmer elproduktion är icke planerbar (sol och vind), ökad 
elektrifiering av fordonsflottan och i samhället samt funktion för robusthet i nätet för att 
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kapa toppar. Kraftvärme spelar här också en viktig samhällsroll i avlastning av elsystemet, 
i sitt bidrag med elproduktion när och där det behövs. Vätgas är även ett nytt viktigt 
område. Det är av vikt att alla kraftslag, och även ovan nämnda, beaktas och inkluderas 
som viktiga samhällsfunktioner i den civila beredskapen för att nå Sveriges mål. 
 
 

Stockholm som ovan 

 

 

Åsa Pettersson 

vd Energiföretagen Sverige 

 
 

 


